



RIKSARKIVAREN

Skattedirektoratet

Postboks 6300 Etterstad
0603 OSLO

809

Deres ref

Vår ref.
2007/16688 ELFU

Dato
03.07.2008

Vedtak om kassasjon av alle selvangivelser

Riksarkivaren opphever med dette det midlertidige bevaringspåbudet for et utvalg av selvangivelser fra året 1991 og vedtar at alle selvangivelser på papir skal kasseres når de ikke har administrativ, forvaltningsmessig eller rettslig verdi for berørte parter. Skatteetaten bestemmer selv oppbevaringsfristen for å ivareta disse hensynene. Bakgrunn for vedtaket og begrunnelsen finnes i eget vedlegg.

Med hilsen

Ivar Fønnes
Riksarkivar

Eli Fure
underdirektør

Bakgrunn for vedtak av 3. juli 2008 om kassasjon av alle selvangivelser

Det vises til kassasjonsregler for Skatteetaten datert 27.09.1995. I disse reglene stod det at utvalg av selvangivelser skulle bevares etter særskilt pålegg. Det var meningen at Skattedirektoratet skulle komme frem til en metode for utvalg, som kunne tilfredsstillende Riksarkivaren uten at det krevde for mye arbeid ved ligningskontorene. Det viste seg vanskelig å komme frem til en slik metode.

I Riksarkivarens brev av 04.03.2002 ble det derfor bestemt at tre nærmere definerte grupper av selvangivelser for året 1991 skulle bevares inntil Riksarkivaren hadde vedtatt ny strategi for bevaring og kassasjon. Denne er nå vedtatt, og det midlertidige bevaringspåbudet for selvangivelser fra 1991 oppheves.

Begrunnelse

Riksarkivaren har i sitt vedtak om kassasjon av kopibøker, datert 08.02.2008, forutsatt at vedtak i likningsaker er skilt ut i egne protokoller. Slike vedtak skal bevares, og det vil dermed være spor etter behandlingen. Disse sporene er tilstrekkelige for å dokumentere Skatteetatens arbeid med likningsaker.

Riksarkivaren har i bevarings- og kassasjonsvedtak av 10.09.2002 for Skatteetatens elektroniske arkivmateriale gitt bestemmelser om uttrekk av inntekts-, formues- og beregningsdata fra behandlingen av skatt og avgifter. Videre skal det tas uttrekk av demografiske opplysninger. Uttrekkene er årlige fra og med 1990.

For skatt og avgifter inneholder uttrekkene bare beløpsfelt. Tekstlige kommentarer fra skattyter i selvangivelsen eller i vedlegg kommer ikke med. Riksarkivaren vurderer det slik at disse tekstlige elementene verken har så stor utsagnskraft om økonomiske forhold eller om skytteyternes forhold til myndighetene, at det er nødvendig å bevare et utvalg av selvangivelsene innenfor årgangen 1991 i tillegg.

Riksarkivaren vurderer det slik at den vesentligste informasjonen om økonomi og skatt er sikret ved vedtaket om elektroniske uttrekk. Det opprinnelige vedtaket gikk ut på at hver 5. årgang skulle bevares i tillegg til det første fra 1967, fra og med 1990 er uttrekkene årlige. Før 1990 har Riksarkivet mottatt uttrekk fra årene 1967, 1970, 1975, 1980 og 1985.

Når det gjelder eksempler på utfylte skjemaer, finnes slike allerede bevart i en del privatarkiver i Riksarkivet. Eksempler på alle typer utfylte skjema forutsetter vi er avlevert til Nasjonalbiblioteket etter pliktavleveringsloven.